s
ïiisìïÉs_ìs

MUNICIPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITo

EDTTAL t35/2025
ALTERAçõEs rEMponÁnras À crnculnçÃo RooovrÁnra

pAvrMENrações - AVENTDA sANTrAco MENoR

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.
Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado
pelo edital n.o 9U2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, no âmbito da empreitada
municipal "Recarga betuminosa de vários arruamentos por freguesias do Concelho", a realizar
pela TECNOVIA, torna-se necessário condicionar a circulação rodoviária a uma via de trânsito na
Avenida Santiago Menor, permitindo a circulação em ambos os sentidos de forma alternada,
através de coordenação por sinalização luminosa temporária, entre o dia 24.02.2025 (segunda)
e O8.O3.2025 (sábado).

Como alternativa os condutores devem optar por circular pela Rua Conde Carvalhal, Rua Bela de
São Tiago e Rua do Lazareto.

É expressamente proibido o estacionamento de veículos na área de intervenção e envolvência
imediata.

O acesso e saída das residências, garagens e parques de estacionamento, será realizado em
conformidade com o desenvolvimento da obra.

Agradecemos desde já a compreensão dos condutores para eventuais constrangimentos
causados, sendo que solicita-se a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária
existente,

Para mais informações acerca de alterações rodoviárias consulte a plataforma municipal
https : //i nfomobi lidade.funchal. ptl.

O Vice-P

LICEU

Funchal, 19 de fevereiro de 2025

Bruno Miguel Camacho Pereira